Ergo abrupta palus multos discessit in amnes,
 Purus in Occasus, parui sed gurgitis Aëas
 Ionio fluit inde mari, nec fortior undis
 Labitur auectæ pater Iſidis, & tuus Oenen
 Penē gener crasis oblimat Echinadas undis:
 Et Meleagrean, maculatus sanguine Nefsi
 a Euenos Calydonia fecat, fert amnem citato.
 Maliacas Sperchius aquas, & flumine puro
 Irrigat Amphryfos famulantis pascua Phœbi:
 Quicq; nechumentes nebulas, nec rore madentem
 Aëra, nec uentos tenues suspirat Anauros:
 Et quisquis, pelago per se iam b cognitus amnis
 Peneo donauit aquas, & gurgite raptō
 Apidanos, nunquamq; celer, nisi mistus Enipeus.

Et raptum uitulū caput ablatura superbo

— Bassaris.

Bassaridem, hoc loco poeta, Agaueu Bacchiam uocat,
 quæ furore, & temulentia percita, ei omnium prima ca
 put abstulit. Atque hinc à Luclu, Penitheus sortitus
 creditur nomen. *ἠὲρ ἠὲρ*, luclus. Persius eum
 uitulū nominat, ac Ouidius aprum scribit ipsi uisum
 fuisse eum.

Ille mihi feriendus aper.

Supremo ig.] busto, ac sepulchro. Quæsta quod.]

Quod non plus superesset, quod rogo imponeret, ubi iam
 restituta fuit.

Argis Hippis regna
 se, ut modò memini.
 Huius filia Io à Phœ
 nicibus nauis est, in Ae
 gyptum delata, qui uē
 ditus per citum mercā
 bus, regā inde puellā,
 quæ cū æqualibus ad
 litus spectandi studio
 descenderat, ui raptā
 secū deportarunt. Ae
 gyptij, ad quos delata
 fuit, sub Iſidis nomi
 ne: quia tritici, & hor
 dei usum prima ipſi

genii demonstrassent, & leges, societati humana uiles pro
 posuisset, diuinos ei honores decreuere. Unde fabulā di ma
 teria potius prebita fuit. Auectæ Iſidis.] Huius filia Io
 credita fuit, quā cū Iuppiter uitiasset, & in Creid auerſif
 set, Iuno pellicis impatiens, infestè eā persecuta fuit. Hinc
 illud in fabulandi eū occasione cœcessit, Io Inachi flu
 uij filiam fuisse, & Iunonis metu in uaccam transforma
 tam, quā cum illa à marito dono accepisset, cæstro immis
 so tandiu tantopere exagitata, ut furore correpta nuf
 quam cōsistere posset, donec in Aegyptum transfuectā,
 Iſidem deā mutata fuit. Ab Inacho, Inachium oppidū Pe
 loponnesi, inter Scylleum promontorium, & Iſthmum, &
 Argos Dipſium alio nomine dictum. Ipsa Peloponnesus.
 Inachia appellatur. Sed quid hic Inachus, ad Thessaliā
 faciat non uideo. Verū hoc propius, quod Micyllus ex
 Hecateo annotauit, quod loquatur de Inacho amne, quā
 ex iſdem montibus Macedo descendit, unde Aëas, licet u
 trinq; fabula confundat. Tuus Oenen.] Auerſio ad
 Oeneum tuius gener Achelous quoq; tunc amnem effice
 bat. Fuit autem Oeneus Porthaonis filius Aetoliæ rex,
 qui ex Althea Theslij filia, Meleagrū, Tydeum, & Deia
 nira suscepit. Hanc inter omnes procos amauit Achelous,
 eiq; desponsa fuit, & inde Herculi. Certamine inter eos
 orio atq; Archeloo superato, illa Herculi cessit. Fertur &
 ipse Achelous Aetoliæ rex fuisse. Alij Oceani, & Terræ
 filium eum fuisse fabulantur, duobus cornibus insignem,
 & superatum ab Hercule, quamuis in uarias formas se
 mutasset, uno cornu spoliatus fuit. Archelous fluuius est,
 è Pindo defluens, atq; Ararniā ab Aetolia diuidens, &
 Artemicam insulam assiduo terræ inuectū continenti an
 nectens. Hinc regio finitima amni Paracheolis uocatur,
 quam amnis perfundit. Hæc inundatio cum agrorum li
 mites sæpè confunderet, contentiones de terminis inter ui
 cinos exorta fuerunt. Et cū nulli essent arbitri, non
 legibus

A legibus, sed armis lites dirimebantur. Hinc fabulandi occasio data, Herculem Acheloum singulari certamine superasse: ac Deianiram uictoriae primum abstulisse. Adhuc, alterum eius cornu confregisse: nam Hercules Oeneo affinitate coniunctus, factis aggeribus, & aquarum ductibus, fluuium agros antea magna damnantem constrinxit, & ex duobus alueis, quorum flexus à poetis cornua dicuntur, siccauit alterum. Penè gener Achilous, cui Deianira desponsa quidem fuerat, sed Herculi in matrimonium cefsit,

Oblimat Echinad. un.] Docui paulò antè Acheloum ex Pindo monte oriri: hic inde per Dolopiam delabens Argos Amphiloichicos primo, mox super Acarnanum campum superuè urbem Straton, Oeniadasq; interfuit, & ad postremum in mare contra Echinades exit. Cum Phormio Atheniensium dux tertio belli Peloponnesiaci anno, in Acarnania mediterranea hostiliter cum una cohorte Messeniorum, & altera classiariorum irrupisset, solos Osinadas Acarnanum hostes per hibernas pluuias, eorum terram Acheloo stagnante, inuadere nequiuit. Hanc terram Alcmaeon Amphiarai filius, post matrem interfectam tenuit, atque ea statim ipsa nomen ab Acarnane eius filio est adeptus. Penè gener.] Diximus modo, Acheloum pene generum Oenei à poetis uocari, quod Deianiram ei adductam, Hercules interceperit. Quod commentum huc spectat. Hercules in Oenei gratiam Acheloo amne plurifariam diducto, Calidonium agrum sagaci corruatione feracissimum reddidit. Hinc Græcis quæsitâ materia fuit fabulandi omnia ea, quæ de Hercule & Acheloo, & eius altero cornu prodita sunt. Verum fidei magis consentaneum est, eo merito Deianiram Herculi connubio locatam, quàm impetratæ affinitatis id hostimentum fuisse. Echinades oblimat.] Echinades insulæ sunt modicæ Acarnaniæ obiscentes, contra ostium Acheloi fluminis, qui tantum arenæ è Pindo, tantum glebæ ex Acarnania agris secum in mare defert, ut earum conuectâ hæ insulæ nascantur. Plinius lib. 11. cap. 85. Nascuntur enim, inquit, nec fluminum tantum inuectu, sicut Echinades insulæ, ab Acheloo amne cõuectæ, maiorq; pars Ægypti à Nilo, in quam à Pharo insula, noctis & diei cursum fuisse, si Homero credimus, sed & recessu maris, sicut eidem de Circeis. Ouid. lib. 2. Metam. inuolucro fabulæ, uerum inuoluit, factasq; insulas scribit à Naiadibus, quod hæ insulæ, fluuiò Acheloi aggestæ sint. Stat. Thebaidos 2.

Turbidus obiectas Achelous Echinadas exit Stephanus Echinades ab asperitate, uel copia Echiorum, uel uate Echimo, dictas credit. Est & Echinus Stephano oppidum Acarnaniæ, non procul ab ostio Acheloi, unde Echinadibus nomen factum uerisimilius est. Echinus, inquit Plinius, & in ore ipso, colonia Augusti, Actium, cum templo Apollinis nobili, ac ciuitate libera Nicopolitana. Thucydides libro secundo. De Acheloo, & Echinadibus. ὁ γὰρ ἀχελὺς ποταμὸς βέωρ ἐκ πίνδου ὄρους διὰ δολοπίην, καὶ ἀργαῖον, καὶ ἀμφιλόχων καὶ διὰ τοῦ ἀκαρνανικοῦ πεδίου. ἀναθερ μὲν παρὰ στρατόρ πόλιν, ἐς θάλασσαν διεξίεισ παρὸς οἰκιστάδας, καὶ τὴν πόλιν αὐτοῦ περιλιμνάζων, ἀπορρορ ποιεῖ ὑπὸ τοῦ ὕδατος ἐν χειμῶνι στρατέυει. κείνη δὲ καὶ τῶν νήσων τῶν ἐχινάδων αἰ ποικίλαι κατὰ ἀρμεν τῶν οἰκιστῶν, τοῦ ἀχελῶου τῶν ὑβολῶν ἔσται ἀπὸ χροσμά. ὡς τις μίγας ὅμ ὁ ποταμὸς προσχοῖ